o směnárenské činnosti a 

ad iii) přestupku provozovatele dle ustanovení § 22 odst. 1 písm. o) zákona 

o směnárenské činnosti, 

z a   c o ž   s e   j í   u k l á d á 

podle ustanovení § 22 odst. 2 písm. c) zákona o směnárenské činnosti pokuta ve výši 

2 500 000 Kč (slovy dva miliony pět set tisíc korun českých). Pokuta je splatná 

do 30 dnů od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na účet Celního úřadu pro hlavní 

město Prahu vedený u České národní banky, č. 3754-67724011/0710, konstantní symbol 

1148, variabilní symbol je identifikační číslo plátce.

[...]

bude mnohem vyšší, než byla pokuta uložená v předchozím řízení. 

97. Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem a v souladu s kontinuitou rozhodovací 

sankční praxe České národní banky se správní orgán rozhodl uložit účastníku řízení 

pokutu ve výši 2 500 000 Kč (slovy dva miliony pět set tisíc korun českých), a to podle 

ustanovení § 22 odst. 2 písm. c) zákona o směnárenské činnosti. 

98. Pokuta v této výši je uložena v polovině zákonem vymezeného rozpětí. Výše ukládané 

pokuty je s ohledem na její represivní účinek zcela odpovídající.